Договор № ' ' *

о сотрудничестве в сфере образовательной
деятельности, духовно-нравственного и

патриотического воспитания

г.Кукмор 2023 года

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Краеведческий музей
Кукморского муниципального района», именуемое в дальнейшем Музей, в лице
директора музея Хасановой Рамили Махмутовны, действующей на основании
Устава, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия с.Большой Сардек имени К.Ф.Шакирова» Кукморского
муниципального района Республики Татарстан в лице директора Багавиева
Руслана Зуфаровича, действующего на основании Устава, вместе именуемые
«Стороны», заключили настоящий Договор о сотрудничестве в сфере
образовательной деятельности, духовно-нравственного и патриотического воспитания
(далее — Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1. Предметом Договора является сотрудничество Музея и МБОУ «Гимназия
с.Большой Сардек им. К.Ф.Шакирова» в сфере образовательной деятельности,
духовно-нравственного и патриотического воспитания детей.

Сотрудничество заключается в:
- организации и проведении мероприятий по патриотическому и духовно
нравственному воспитанию детей;
- проведение районной именной олимпиады по изучению родного края;
- проведение учебных занятий по изучению истории родного края;
- консультировании детей по вопросам краеведения, истории, этнографии.
Сотрудничество осуществляется в соответствии с планом совместных мероприятий.

N.

2. Обязательства сторон
Школа обязуется:
2.1.1. Проводить работу по патриотическому и духовно-нравственному

воспитанию детей совместно с Музеем.
Проводить совместно с Музеем районную именной олимпиаду по
изучению родного края.
Организовать подвоз обучающихся для проведения занятий на базе Музея учителем
данной школы.
Музей обязуется:
- Проводить совместную работу по патриотическому и нравственному
воспитанию детей.
- Оказывать консультативную помощь детям и учителям при подготовке к
ученическим научно-исследовательским и практическим конференциям по вопросам
сохранения исторического и культурного наследия.
- Создавать условия для ознакомления с историческими, культурными и духовными

ценностями, находящимися в ведении Музея.
- Предоставить залы Музея для проведения учебные занятия по изучению истории
родного края

3. Дополнительные условия
3.1. Настоящий договор вступает в действие с момента подписания сторонами и
является бессрочным.
3.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное неисполнение
обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы (форс-мажор).
3 . 3 .  Расторжение договора в одностороннем порядке предусматривает письменное
уведомление другой стороны о прекращении участия в договоре в срок не позднее, чем
за один месяц до момента прекращения действия настоящего договора.
3.4. Внесение изменений либо расторжение договора по соглашению сторон
оформляется соответствующим протоколом, который является неотъемлемой частью
настоящего договора.
3.5.Стороны не несут никаких имущественных обязательств по договору.
3.6.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

4. Адреса и подписи сторон

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Краеведческий музей Кукморского
муниципального района»
Республики Татарстан
ИНН/КПП 1623011115/162301001
Юридический адрес: 422110,
Республика Татарстан, Кукморский
район, г. Кукмор, ул. Ленина, д.8
Фактический адрес: 422110,
Республика Татарстан, Кукморский
район, г. Кукмор, ул. Ленина, д.8
Тел.+7(84364) 2-64-53
Email: Museum.Kukmara@tatar.ru
Директор Р.М.Хасанова

Краевеь**....
Щ __ ________
м.п. «.
v ^ k  Райояа у Щ

/Хасанова P.M./

МБОУ «Гимназия с.Большой Сардек им.
К.Ф.Шакирова»
Кукморского муниципального района
Республики Татарстан
ИНН/КПП 1623003298/162301001
Юридический адрес: 422103,
Республика Татарстан, Кукморский
район, с.Большой Сардек, ул.Школьная,
Д-11 V
Фактический адрес: 422103,
Республика Татарстан, Кукморский
район, с.Большой Сардек, ул.Школьная,
Д.11
Тел.+7(84364) - 24-5-83
Email: Sbs.kuk@tatar.ru
Директор Р.З, Багавиев

v и и ц и

/Багавиев Р.З./

0 03 -- ~ s

mailto:Museum.Kukmara@tatar.ru
mailto:Sbs.kuk@tatar.ru